

Dagsorden for seminar for Ølholm Lokalråd 5/12-24 kl 18:30-21 i ØLU's lokale

Deltagere: Mette Herløv (formand og kasserer), Annette Vestbo (næstformand), Anette Larsen (sekretær), Karin Jensen, Søren Steffensen, Søren Peter Nielsen og Helle Rundkvist.

Fraværende: Kristina Buch (sekretær).

Næste møde: Dato for næste lokalrådsmøde aftalen i fb-gruppen.

Pkt.	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af referat fra sidste gang - 5 minutter Alle	<ul style="list-style-type: none">Ikke modtaget og afventer fortsat. Punkt overføres til næste møde.
2	Nyt fra formanden - 10 minutter	<ul style="list-style-type: none">Ikke meget nyt fra Hedensted KommuneHelle + Mette har deltaget til Ungepolitik-møde med fokus bl.a. unges alkoholforbrug. Odder er mentorkommune og har god erfaring med arrangementer med alsige tilbud og undervisning, hvor alkohol ikke indgår.Indtages der ikke alkohol, udskydes ofte evt. første møde med stoffer.Hedensted Kommune har mange byfester, hvor unge kan købe alkohol til de fleste af dem.
3	Nyt fra andre grupper - 10 minutter	<ul style="list-style-type: none">Byforskønnelsesudvalget har fået "kanter" og blomster.Spørgsmål om støtte til skilt til byparken. Mette undersøger, om beløbet fortsat kan søges.Forsikring af byparken inden gravearbejde til aktivitetsplads påbegyndes?Velkomstudvalg: 4x fællesspisning i 2025. Forslag om at kombinere nogle af gangene med et tema, som det vi havde om Nabohjælp, for at tiltrække flere?SoMe: Ølholm by er igen klart til brug. At kunne dele de gode historier, også ud af byen. Der kommer et møde hvor de personer der har meldt sig til at være admin bliver inviteret. Og der vil den nye "frivillige app" blive præsenteret.
4	Arbejdsgrupper i lokalrådet: hvem/hvad/hvor – 10 minutter	<ul style="list-style-type: none">Målet er, at dem i lokalrådet, der påtager sig opgaven, har/tar styring på projekter. Øvrige i lokalrådet bakker op, men skal ikke nødvendigvis deltage hver gang – frivillige udenfor lokalrådet må meget gerne inddrages.Hvornår kan Frivillig-appen forventes oppe og i brug?
5	Fordeling af ansvarsområder – 10 minutter: <ul style="list-style-type: none">Bestille lokale til møderLave kaffe til møderNøgle til ØLUHjertestarter	<ul style="list-style-type: none">Bookning af lokale og kaffebrygning: Annette Vestbo booker lokale og sørger for kaffebrygning til lokalrådet. Møderne starter fortsat kl 18:30 og imedens brygges kaffen. Søren henter kaffe.Booking ved at skrive SMS til Jørgen Mayer om at låne lokalet og bede ham sætte varme påMette får fat i nøglebrik.Hjertestarter: Annette Vestbo er registreret som kontaktperson (kaldet "fadder") hos Tryg.Ved udkald på 112 kan der ansøges om nye pads til hjertestarter. I øvrige tilfælde skal lokalrådet selv sørge for at anskaffe nye pads.
6	Juletræstænding – opfølgning 5 minutter	<ul style="list-style-type: none">Juletræet skal være tændt sammen med gadelyset.Arrangementer gik superfint. Samme antal slikposer uddelt som sidste år, men lidt mindre salg i år.

Pkt.	Dagsorden	Referat
		<ul style="list-style-type: none"> • Vi bør næste år lave opslag om juletræstændingsarrangementet dagen før og igen på dagen kort inden arrangementet starter for at tiltrække flere deltagere. • Overvej flere/bedre kogeplader til hurtigere opvarmning af gløgg og kakao til næste år. Fx at låne en ekstra kogeplade og opvarme gløgg i 2 gryder eller indkøbe fx transportabel induktionskogeplade i Harald Nyborg til næste år.
	Placeringer i Byparken – jvf tidligere fremsendte mail - 20 minutter	<ul style="list-style-type: none"> • Krolf skal bruge plads til 12-hullers bane, som kan forblive uforandret hele spillesæsonen – også under gravearbejde til etablering af aktivitetsplads. Ved at flytte om på aktiviteterne placeringer, kan dette tilgodeses under gravearbejdet. • Alternativt vil Krolferne spørge om at etablere bane mellem fodboldbanerne og motorvejen. • Det kommende mødested doneret af Realdania får navnet "Stoppestedet". Med donationen følger visse krav. Fx der må ikke ændres på bygningen for at kunne placere solceller på taget. Bygningen inkluderes i aktivitetspladsen. Helhedsplan skal godkendes af teknisk forvaltning. • Mette kontakter fitnessudvalget for at drøfte placering af crosstrainere og basket. • Kan p-pladsen ved byparken udvides? • "Kør-med bæk" er bestilt.
8	Salg af juletræsstandere næste år – 10 minutter	<ul style="list-style-type: none"> • Pt. er der 3 juletræsstandere på lager: 1 komplet og 2 der hurtigt kan blive færdige. • Loklrådet tager imod bestillinger på nye juletræsstandere fra beboere i Ølholm. Juletræsstander kan enten betales på en gang eller i månedlige rater. • Opslag om salg af juletræsstandere bør skrives nu inden julen 2024: Hvis der bliver bestilt mere end 10 juletræsstandere inden 31/12-24, vil lokalrådet trække r lod om en gratis juletræsstander blandt dem, der har betalt inden 1/11-25 (allerede betalt beløb refunderes til vinderen). • Evt. danne en ny gruppe under der kreative værksteder, der bygger juletræsstandere? • Et års garanti på de solgte juletræsstandere.
9	Datoer 2025 og kalenderfest - 10 minutter	<ul style="list-style-type: none"> • Kalenderfest: lørdag d. 4/1-25 (afventer officiel udmeldelse om dato) • Generalforsamling: enten 12., 19., eller 26/3-25. Helst i samarbejde med forsamlingshusets generalforsamling • Grundlovsdag: torsdag d. 5/6-2026. Uafklaret pt. • Sankthans: mandag d. 23/6-2025 • Byfest: Uafklaret pt. • Juletræstænding: 1. søndag i advent, som er d. 30/11-25
10	<p>Opsummering, opsamling til punkter til næste møde, eventuelt 15 minutter</p> <p>Stikord – måske allerede vendt på november-mødet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fællesmail • Bookingsystem • Fællesmøde for Ølholms foreninger d. 13. august • Andet? 	<ul style="list-style-type: none"> • Fællesmail: Er oprettet. Søren sender i FB gruppen til lokalrådet • Bookingsystemet: Søren arbejder på en kalender til fælles bookinger på Ølholm Portalen, men er ikke helt klar pt. • Fællesmødet for Ølholms foreninger, der blev holdt d. 13/8-24 tages op af Mette under formandsmødet inden kalenderfesten • Vagn lukker mobilepay boks og overfører det indbetalte til lokalrådet. Lokalrådet opsætter nye skilte med

Pkt.	Dagsorden	Referat
		lokalrådets erhvervsmobilepay nummer i byparken til betaling.